
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

19.12.2024

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

19.12.2024 м. Київ N 2117

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

20 грудня 2024 р. за N 1965/43310

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 10

грудня 2024 року N 2067

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію

нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року N 731,

НАКАЗУЮ:

1. У наказі Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року N 2067 "Деякі питання

забезпечення проведення оцінювання повсякденного функціонування особи",

зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за N 1925/43270:

1) підпункти 7, 19, 20 пункту 1 після слова "медико-соціальної" доповнити словом "експертної";

2) у пункті 2:

підпункти 3 - 6 після слова "печаткою" доповнити словами "(за наявності)";

у підпункті 6 слова "медико-соціальної комісії" замінити словами "медико-соціальної

експертної комісії";

3) після пункту 2 доповнити пунктами 3, 4 такого змісту:

"3. У наказі Міністерства охорони здоров'я України від 08 жовтня 2007 року N 623 "Про

затвердження форм індивідуальної програми реабілітації інваліда, дитини-інваліда та Порядку

їх складання", зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 19 жовтня 2007 року за N

1197/14464:

1) заголовок викласти в такій редакції:

"Про затвердження форми індивідуальної програми реабілітації дитини з інвалідністю та

Інструкції щодо її заповнення";



2) у преамбулі слова "Про реабілітацію інвалідів в Україні", "інваліда" замінити словами "Про

реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні", "особи з інвалідністю" відповідно;

3) пункти 1 - 3 викласти в такій редакції:

"1. Затвердити форму індивідуальної програми реабілітації дитини з інвалідністю та Інструкцію

щодо її заповнення, що додаються.

2. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам структурних підрозділів

з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних

адміністрацій забезпечити виконання цього наказу.

3. Державній установі "Український державний науково-дослідний інститут медико-соціальних

проблем інвалідності Міністерства охорони здоров'я України" та Науково-дослідному інституту

реабілітації осіб з інвалідністю навчально-наукового лікувального комплексу Вінницького

національного медичного університету ім. М. І. Пирогова забезпечити надання методичної

допомоги лікарсько-консультативним комісіям закладів охорони здоров'я щодо належного

заповнення форм індивідуальної програми реабілітації дитини з інвалідністю.".

4. У наказі Міністерства охорони здоров'я України від 05 червня 2012 року N 420 "Про

затвердження Порядку та Критеріїв встановлення медико-соціальними експертними

комісіями ступеня стійкої втрати професійної працездатності у відсотках працівникам, яким

заподіяно ушкодження здоров'я, пов'язане з виконанням трудових обов'язків",

зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 16 серпня 2012 року за N 1387/21699:

1) заголовок викласти в такій редакції:

"Про затвердження Порядку та Критеріїв встановлення ступеня стійкої втрати професійної

працездатності в рамках проведення оцінювання повсякденного функціонування особи";

2) преамбулу викласти в такій редакції:

"Відповідно до статті 7 Закону України "Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні" та

Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування особи, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 року N 1338, та з метою

приведення у відповідність до законодавства";

3) пункт 1 викласти в такій редакції:

"1. Затвердити такі, що додаються:

1) Порядок встановлення ступеня стійкої втрати професійної працездатності в рамках

проведення оцінювання повсякденного функціонування особи, що додається.

2) Критерії встановлення ступеня стійкої втрати професійної працездатності в рамках

проведення оцінювання повсякденного функціонування особи, що додаються.";

4) пункт 3 викласти в такій редакції:

"3. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам структурних

підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських

державних адміністрацій забезпечити виконання цього наказу.";

5) після пункту 3 доповнити пунктом 4 такого змісту:

"4. Департаменту медичних послуг забезпечити постійний контроль за застосуванням Порядку

встановлення ступеня стійкої втрати професійної працездатності в рамках проведення

оцінювання повсякденного функціонування особи та Критеріїв встановлення ступеня стійкої



втрати професійної працездатності в рамках проведення оцінювання повсякденного

функціонування особи, затверджених цим наказом.".

У зв'язку з цим пункти 4 - 6 вважати пунктами 5 - 7 відповідно;

6) підпункт 5.2 пункту 5 виключити.";

У зв'язку з цим пункти 3 - 9 вважати пунктами 5 - 11 відповідно.

4) у пункті 6 слово "наказів" замінити словами "нормативно-правових актів";

5) пункт 7 після підпункту 1 доповнити підпунктом 2 такого змісту:

"2) підпункт 1.38 пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року

N 110 "Про затвердження форм первинної облікової документації та інструкцій щодо їх

заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я незалежно від форми

власності та підпорядкування", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012

року за N 661/20974.

У зв'язку з цим підпункти 1.39 - 1.45 вважати підпунктами 1.38 - 1.44 відповідно;".

У зв'язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 3.

2. Підпункт 1 пункту 5 переліку відомостей, що містяться в направленні на оцінювання

повсякденного функціонування особи, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я

України від 10 грудня 2024 року N 2067, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17

грудня 2024 року за N 1925/43270, після слів "строк дії" доповнити словами "(за наявності)".

3. У підпункті 2 пункту 8 переліку відомостей, що містяться в протоколі розгляду експертною

командою з оцінювання повсякденного функціонування особи, затвердженого наказом

Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року N 2067, зареєстрованого в

Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за N 1926/43271, слова "реєстраційний номер

облікової картки платника податків (далі - РНОКПП)" замінити словом "РНОКПП".

4. У переліку відомостей, що містяться в рішенні експертної команди з оцінювання

повсякденного функціонування особи, затвердженому наказом Міністерства охорони здоров'я

України від 10 грудня 2024 року N 2067, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17

грудня 2024 року за N 1927/43272:

1) підпункт 1 пункту 5 після слів "строк дії" доповнити словами "(за наявності)";

2) в абзаці четвертому підпункту 2 пункту 20 слово "Додатком" замінити словом "додатком".

5. Заголовок переліку відомостей, що містяться в рішенні експертної команди з оцінювання

повсякденного функціонування особи Центру оцінювання функціонального стану особи за

результатами перевірки обґрунтованості рішення експертної команди з оцінювання

повсякденного функціонування особи або рішення медико-соціальної комісії, затвердженого

наказом Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року N 2067,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за N 1931/43276, після слова

"медико-соціальної" доповнити словом "експертної".

6. Підпункт 5.1 пункту 5 таблиці форми направлення на оцінювання повсякденного

функціонування особи, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 10

грудня 2024 року N 2067, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за

N 1925/43270, після слів "строк дії" доповнити словами "(за наявності)".

7. У таблиці форми рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування

особи, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року N



2067, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за N 1925/43270:

1) підпункт 5.1 пункту 5 після слів "строк дії" доповнити словами "(за наявності)";

2) у підпункті 19.1 пункту 19 позначки "-" виключити;

3) у підпункті 20.2.3 підпункту 20.2 пункту 20 слово "Додатком" замінити словом "додатком".

8. У таблиці форми витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного

функціонування особи, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 10

грудня 2024 року N 2067, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за

N 1925/43270:

1) підпункт 5.1 пункту 5 після слів "строк дії" доповнити словами "(за наявності)";

2) у підпункті 17.1 пункту 17 таблиці позначки "-" виключити.

9. У таблиці форми рекомендацій, які є частиною індивідуальної програми реабілітації особи з

інвалідністю, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024

року N 2067, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за N 1925/43270:

1) підпункт 4.1 пункту 4 після слів "строк дії" доповнити словами "(за наявності)";

2) у підпункті 5.2.3 підпункту 5.2 пункту 5 слово "Додатком" замінити словом "додатком".

10. Заголовок форми рішення експертної команди з оцінювання повсякденного

функціонування особи Центру оцінювання функціонального стану особи за результатами

перевірки обґрунтованості рішення експертної команди з оцінювання повсякденного

функціонування особи або рішення медико-соціальної комісії, затвердженої наказом

Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року N 2067, зареєстрованим у

Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за N 1925/43270, після слова "медико-

соціальної" доповнити словом "експертної".

11. Заголовок форми витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного

функціонування особи Центру оцінювання функціонального стану особи за результатами

перевірки обґрунтованості рішення експертної команди з оцінювання повсякденного

функціонування особи або рішення медико-соціальної комісії, затвердженої наказом

Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року N 2067, зареєстрованим у

Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за N 1925/43270, після слова "медико-

соціальної" доповнити словом "експертної".

12. У Порядку встановлення ступеня стійкої втрати професійної працездатності в рамках

проведення оцінювання повсякденного функціонування особи, затвердженому наказом

Міністерства охорони здоров'я України від 05 червня 2012 року N 420, зареєстрованому в

Міністерстві юстиції України 16 серпня 2012 року за N 1387/21699 (в редакції наказу Міністерства

охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року N 2067):

1) у грифі затвердження цифри "2012", "10" замінити цифрами та словами "2012 року", "від 10"

відповідно;

2) абзац перший пункту 3 розділу I викласти в такій редакції:

"3. У цьому Порядку термін "професійна працездатність" вживається у значенні, наведеному в

Критеріях встановлення інвалідності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від

15 листопада 2024 року N 1338.";

3) в абзацах шостому - одинадцятому пункту 2 розділу II цифри "1)" - "6)" виключити;



4) у тексті слова "Ступінь втрати", "ступінь втрати" у всіх відмінках замінити словами "Ступінь

стійкої втрати", "ступінь стійкої втрати" відповідно у відповідних відмінках.

13. Затвердити Зміни до Змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України,

затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року N 2067,

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за N 1933/43278, що

додаються.

14. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров'я (Дмитру Лук'янову)

забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до

Міністерства юстиції України;

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України

після здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

15. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань цифрового

розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію Карчевич.

16. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр Віктор ЛЯШКО

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони здоров'я

України

19 грудня 2024 року N 2117

Зміни

до Змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України, затверджених наказом

Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року N 2067, зареєстрованих у

Міністерстві юстиції України 17 грудня 2024 року за N 1933/43278

1. У заголовку слово "наказів" замінити словами "нормативно-правових актів".

2. Пункти 1, 5, 6 виключити.

У зв'язку з цим пункти 2 - 4, 7 вважати пунктами 1 - 4 відповідно.

3. У пункті 1:

1) в абзаці першому слова "що видається лікарсько-консультативними комісіями лікувально-

профілактичних закладів," виключити;

2) підпункти 1, 3 замінити підпунктом 1 такого змісту:

"1) у заголовках слова "Форма індивідуальної програми реабілітації дитини-інваліда, що

видається лікарсько-консультативними комісіями лікувально-профілактичних закладів"

замінити словами "Індивідуальна програма реабілітації дитини з інвалідністю N ___", слова та

цифри "Індивідуальна програма реабілітації дитини-інваліда N ___ (вікова категорія від 0 до 18

років)" виключити;".

У зв'язку з цим підпункти 4 - 13 вважати підпунктами 3 - 12 відповідно;

3) у підпункті 3 слово "позиція" у всіх відмінках замінити словом "графа" у відповідних відмінках;

4) підпункт 8 викласти в такій редакцій:



"8) у таблиці пункту 14:

у розділі I:

графу 1 пункту 2 викласти в такій редакції:

"

2. Психолого-педагогічна реабілітація:

консультування

проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку особи в інклюзивно-

ресурсному центрі

системний психолого-педагогічний супровід

надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг

освітні послуги:

інституційна (очна (денна, вечірня), заочна, дистанційна, мережева)

індивідуальна (екстернатна, сімейна (домашня))

педагогічний патронаж

на робочому місці (на виробництві)

дуальна

";

графу 1 пункту 3 викласти в такій редакції:

"

3. Фізична реабілітація:

фізична терапія

ерготерапія

оздоровлення та відпочинок

";

графу 1 пункту 5 викласти в такій редакції:

"

5. Трудова реабілітація:

пристосування та створення робочого місця з урахуванням безпеки та особливих потреб

дитини з інвалідністю

раціональне працевлаштування

загальні обмеження в професійній діяльності, що можуть значно вплинути на погіршення

здоров'я

";

у графі 1 пункту 6 слова "оздоровлення та реабілітація у таборах фізкультурно-спортивної

реабілітації інвалідів" замінити словами "оздоровлення та реабілітація у таборах фізкультурно-

спортивної реабілітації";



у пункті 7:

у графі 1 слова "соціально-побутовий патронаж" замінити словами "потреба в отриманні

соціальних послуг";

рядок "працетерапія" виключити;

розділ II викласти в такій редакції:

"

II Допоміжні засоби реабілітації (технічні та інші засоби

реабілітації):          

1. Протезно-ортопедичні вироби:

ортези

протези

ортопедичне взуття

         

2. Спеціальні засоби для самообслуговування та догляду:

допоміжні засоби для особистого догляду та захисту (комплект

чохлів для кукс верхніх та нижніх кінцівок, засоби для захисту

тіла)

допоміжні засоби для особистої гігієни (крісла-стільці, туалетні

опори, сидіння, східці, підставка для ванни)

         

3. Допоміжні засоби для особистої рухомості, переміщення та

підйому:

засоби для ходіння, керовані однією рукою (палиці, милиці)

засоби для ходіння, керовані обома руками (ходунки)

допоміжні засоби для переміщення або перенесення

         

4. Засоби для пересування:

крісла колісні

повзуни, дошки для пересування (коляски малогабаритні)

триколісні велосипеди

         

5. Меблі та оснащення:

столи

ліжка

матраци протипролежневі

стінки шведські

бруси та поручні

         

6. Спеціальні засоби для орієнтування, спілкування та обміну

інформацією:

диктофони

годинники

мобільні телефони

планшети

аудіоплеєри

світлові сигналізатори / вібросигналізатори "Нічна няня"

пристрій для визначення рівня рідини

інші засоби

         

7. Спеціальні засоби для освіти і занять трудової діяльності:          



комунікатори та інші сурдотехнічні засоби

програми екранного доступу

брайлівський дисплей

електронний калькулятор для осіб з порушеннями зору з

озвученням

прилад для рельєфного малювання та креслення

трикутник (лінійка) з тактильними позначками

зошити для письма для осіб зі зниженим зором

брайлівська друкарська машинка

електронний записник Брайля (органайзер Брайля)

електронні збільшувальні прилади

прилад для читання плоскодрукованих текстів з функцією

мовленнєвого виводу інформації

прилад для письма шрифтом Брайля

папір для письма шрифтом Брайля

8. Спеціальне фізкультурно-спортивне обладнання і

спорядження, спортивний інвентар:

спеціальні крісла колісні для занять окремими видами спорту

спеціальні тренажери

спеціальне фізкультурно-спортивне обладнання

озвучені м'ячі

балансир (балансирувальна дошка)

         

";".

4. У пункті 2:

"1) підпункт 1 викласти в такій редакції: "1) заголовок викласти в такій редакції:

"Інструкція

щодо заповнення форми індивідуальної програми реабілітації дитини з інвалідністю";";

2) у підпункті 2:

абзац перший після цифр "1.1" доповнити словом та цифрою "розділу 1";

в абзаці третьому слова "- виключити, а" замінити словом "виключити,";

в абзаці шостому слово "Термін" замінити словом "Строк";

3) абзац перший підпункту 3 після цифр "1.2" доповнити словом та цифрою "розділу 1";

4) підпункти 4, 6 - 8, абзац перший підпунктів 5, 9 після цифр "2.1", "2.3" - "2.7" доповнити словом

та цифрою "розділу 2";

5) абзац третій підпункту 5 викласти в такій редакції:

"2.3. Пункти 1 - 9 форми заповнюються в точній відповідності із записами в медичному висновку

про дитину з інвалідністю віком до 18 років за формою N 080/о "Медичний висновок про

дитину з інвалідністю віком до 18 років" згідно з додатком до Порядку видачі медичного

висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років, затвердженого наказом Міністерства

охорони здоров'я України від 04 грудня 2001 року N 482, зареєстрованого в Міністерстві

юстиції України 10 січня 2002 року за N 11/6299.";";

6) у підпункті 9:



в абзаці п'ятому слово "підпункт" замінити словами "цей підпункт новим";

в абзаці одинадцятому слова "відповідному відмінку" замінити словами "відповідних відмінках";

абзац двадцять третій після цифр "21.7" доповнити словом та цифрами "пункту 21";

абзаци двадцять четвертий - двадцять шостий після цифр "21.1", "21.3", "21.7" доповнити словом

та цифрами "пункту 21";

7) підпункт 10 після слова "тексті" доповнити словом "цього".

5. Підпункт 1 пункту 3 після слова "словами" доповнити словами "та цифрами".

6. У пункті 4:

1) в абзаці першому слово "Назву" замінити словом "Заголовок";

2) абзац другий викласти в такій редакції:

""Критерії встановлення ступеня стійкої втрати професійної працездатності в рамках

проведення оцінювання повсякденного функціонування особи".".

Директор Департаменту цифрових

трансформацій в охороні здоров'я
Дмитро ЛУК'ЯНОВ


